UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE – UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO – PPGDC

Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, s/n, Bairro Engenheiro Gutierrez – Irati/PR – CEP: 84.505-677
 Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc - E-mail: ppgdc@unicentro.br - Fone: (42) 3421-3114

 1

EDITAL 57/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Comunitário  da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público a

realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 10 horas, do dia 14 de novembro de 2024, remotamente, por meio da ferramenta de

webconferência Google Meet, será realizada a sessão pública de defesa de tese de doutorado, como

atividade do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, Área de Concentração

em  Desenvolvimento  Comunitário,  do  pós-graduando  JORGE  WILLIAM  PEDROSO

SILVEIRA, orientado pelo professor Prof. Dr. Erivelton Fontana de Laat.

O trabalho terá como título “ATIVIDADE FÍSICA RELACIONADA À SAÚDE COMO

TEMA ESTRUTURANTE DO COMPONENTE CURRICULAR EDUCAÇÃO FÍSICA”.  A

defesa  também  será  transmitida  pelo  YouTube,  no  canal  do  PPGDC,  no  link

https://www.youtube.com/@PPGDC.  A Comissão  Examinadora  será  constituída  pelo  Prof.  Dr.

Erivelton Fontana de Laat, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientador e presidente da

banca,  Prof. Dr. Thiago Emannuel Medeiros e Prof. Dr. Claudio Shigueki Suzuki, ambos da

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  Prof.  Dr.  Dartagnan Pinto  Guedes,  da  Universidade

Estadual de Londrina (UEL) e o  Prof. Dr. Paulo Sergio Ribeiro,  da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG).

Publique-se.

Publique-se.

Irati, 13 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Comunitário
Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

mailto:ppgdc@unicentro.br